
مدیر شبکه نسیم با بیان اینکه بازگرداندن 
برخی چهره ها و بهره گرفتن از ظرفیت های 
شناخته شده در سازمان صداوسیما اهمیت 
دارد، از »خندوانه« و »مهمانی« به عنوان 
برنامه هایی نوآورانه و خلاقانه یاد کرد. او درباره 
وضعیت تولید فصل جدید »مهمانی« نیز 
کنون فصل دوم »مهمانی« نیز  اظهار کرد: ا
طراحی شده است، هم دکور و هم گروه تولید 
آماده کار است. سید محمدرضا خوشرو تصریح 
کرد: برنامه »مهمانی« یکی از ظرفیت های 
خوب سازمان است که باید به آن توجه شود. 
حضور دوباره ایرج طهماسب و شخصیت های 
عروسکی جدیدی که در کنار شخصیت های 
طرفداران  کلاه قرمزی«  « مجموعه  قدیمی 
زیادی داشت، اتفاق ارزشمندی را رقم زد و ما 
در نوروز امسال میزبان گروه تولید »مهمانی« 
بودیم. مدیر شبکه نسیم افزود: همراهی 
با تجربیات قدیمی سازمان و ترکیب موفق 
ساختار قبلی با ساختاری جدید در این برنامه 
کنون فصل دوم »مهمانی« نیز  جواب داده و ا
طراحی شده است، هم آرایه )دکور( جدید و هم 

گروه تولید آماده کار است.
  »خندوانه« کم وکسری نداشت

 وی با اشاره به تجربه های موفق شبکه 
نسیم اظهار کرد: خلاقیت و نوآوری، از جمله 
غ  عوامل انکارناپذیر یک اثر تلویزیونی فار
که  می رود  شمار  به  محتوایش  و  قالب  از 
کم وکسری  برنامه »خندوانه« از این بابت 
نداشت. درواقع، تفریح و سرگرمی، قالب و 
شکل »خندوانه« بود و این برنامه در زمان 
سرگرمی  شناختن  رسمیت  به  با  خودش 
گی های ساختاری اش،  توانست با تکیه  بر ویژ
موسیقی،  رنگ آمیزی،  هماهنگی،  از  اعم 
دقت در انتخاب مهمانان و...، توفیقاتی را 
تا اواخر سال ۱۴۰۱ به دست آورد. خوشرو با 
اشاره به تولد برنامه »خنداننده شو« که از 
گفت:  دل برنامه »خندوانه« ساخته شد، 
برنامه  در  ساده  بخشی  »خنداننده شو« 
»خندوانه« بود که محورهای تحول را کاملا 
در خود داشت. دعوت از هنرمندان فعال 
گروه های نمایشی و موسیقی  استان ها در 

برای به نمایش گذاشتن هنرشان از دریچه 
رسانه ملی در این مسابقه، یکی از نقاط قوت 
»خنداننده شو« بود که فضای تنفسی را برای 
هنرمندان ناشناخته مهیا می کرد و مبتنی  بر 
نگاهی عدالت گسترانه بود. این برنامه توانست 
از همه جای کشور جوانان را به بهانه اجرای یک 
استندآپ  کمدی و خنداندن مردم، شناسایی 
کند و فرصتی جدی در اختیارعلاقه مندان 

طنز بگذارد.
 اهمیت دنباله سازی

کید بر اهمیت   مدیر شبکه نسیم با تأ
نهضت دنباله سازی در شبکه نسیم، بیان 
گر می خواهیم برنامه ای ویژند شود،  کرد: ا
کنیم.  باید آن را در فصول متعدد دنبال 
ازاین رو، برنامه های موفق و پرمخاطب این 
شبکه با ورود به فصول بعدی شان، ضمن 
کیفی نیز می رسند. وی از  ارتقا، به بلوغ 
آماده شدن فصل دوم برنامه »دیدی نو« خبر 
داد و افزود: قالب این برنامه ترکیبی ـ رقابتی 
با محوریت و موضوع کتاب است. دو گروه 
سه نفره به برنامه دعوت می شوند و هرکدام 
کتاب متمرکز می شوند و باید سه  بر یک 
قطعه از آن کتاب را در قالب های نمایشی، 
چون نمایش رادیویی و نمایش صحنه اجرا 
کنند. این برنامه در هفته کتاب و با هدف 
ترویج کتابخوانی و معرفی مؤلفان روی آنتن 
خواهد رفت. خوشرو با اشاره به برنامه ای 
با حضور »جناب خان« تصریح کرد: برنامه 
»هزار و یک« را که اسم قبلی آن »شب های 

جناب خان« بوده است، با محوریت اعداد 
به آنتن می رسانیم. برآورد ما این است که 
استقبال زیادی از آن می شود. شش ماه 
است که اتاق فکر این برنامه درحال کار است. 
بخشی از برنامه که در فضایی شاد و طنز 
ترسیم شده، یک مسابقه است و مهمانان 
و مجریانی را در کنار »جناب خان« داریم 
و با هنرمندان برجسته کشور نیز صحبت 

شده است.
 »مسابقه بی سابقه« در راه تلویزیون

 مدیر شبکه نسیم در همین زمینه عنوان 
کنون فصل دوم  ا که  نیز  که »برمودا«  کرد 
آن درحال شکل گیری  است، با ارائه قالب و 
شکلی جدید از گفت وگو توانست مخاطبان 
را راضی نگه دارد و تجربه موفقی را در این 
حوزه ثبت کند. وی همچنین درباره اجرای 
حسنی  فرزاد  توسط  بی سابقه«  »مسابقه 
کرد: برنامه »مسابقه بی سابقه« با  تصریح 
اجرای فرزاد حسنی، در مرحله پیش تولید و 
ساخت دکور است. این برنامه که شباهت به 
»مسابقه هفته« با اجرای منوچهر نوذری دارد، 
حتما مورد توجه قرار خواهد گرفت. خوشرو 
گفت: پس  از فصل دوم مسابقه »تهمتن« که 
کنون »کودک شو«  طرفداران زیادی داشت، ما ا
را به فصل هفتم رسانده ایم. این برنامه یکی 
نسیم  شبکه  برنامه های  پربیننده ترین  از 
است که بر مبنای فرزندآوری طراحی شده و 
کید  یکی از رویکردهای اصلی این برنامه، تأ
بر فرزندآوری و موضوعات جمعیتی است. 

کید بر انعطاف پذیری  مدیر شبکه نسیم با تأ
آنتن شبکه ها در دوران تحول اظهار کرد: آنتن 
را در مناسبت های مختلف منعطف کردیم. 
کردید، برنامه های  که مشاهده  همان طور 
معارفی مانند »از سرگذشت«، »با حسین حرف 
بزن« و »مجلس واقعه« با رنگ ولعابی متفاوت 
و با موضوع مرتبط تولید شدند و اتفاقاً در زمان 
پخش هم موردتوجه مخاطبان قرار گرفتند. 
وی بیان داشت: برنامه »خانه  جلال« نوعی 
مجله فرهنگی وهنری محسوب می شود. در 
این برنامه با دعوت از هنرمندان، نویسندگان، 
شعرا و نقاشان درباره هنرهای مختلف در حوزه 
تاریخ و فلسفه، دغدغه ها و چشم اندازهای 
پیش رو گفت وگو می شد، ضمن اینکه، ابتدای 
آل احمد و  گفت وگوها درباره زندگی جلال  
سیمین دانشور هم صحبت می شد. مدیر 
شبکه نسیم درباره حضور چهره ها در این 
شبکه تصریح کرد: پیش  از این، شبکه ها با 
آوردن مشاهیر به برنامه شان ضریب می دادند 
کنون قصد داریم این فضا را تغییر دهیم؛  اما ا
که ذائقه مردم متنوع شده است. تلاش  چرا
این است که سرگرمی ها هم متنوع شود. ما 
با تولید برنامه »خوش نمک« ثابت کردیم که 
می شود بدون چهره های معروف، برنامه ای 
پرمخاطب روی آنتن برد. تمرکز این برنامه 
روی افراد کمترشناخته شده و هنرمندانی از 
شهرهای مختلف بود.  خوشرو در پایان گفت: 
کودک شو« دو برنامه موفق  در کنار مسابقه »
»بگوبخند« و »نسیم آوا« برایمان ارزشمند 
است. در »بگوبخند« استعدادهای جدید 
طنز در حوزه بازیگری و شعر را کشف کردیم. 
برنامه »نسیم آوا« با ورود به فصل پنجم جزو 
آثار شناسنامه دار در شبکه نسیم است. ضمن 
حضور  بدون  »خوش نمک«  برنامه  اینکه 
کنون توانسته به برنامه ای  چهره ای معروف، ا
 ، موفق در حوزه طنز تبدیل شود. علی زرگر
مجری برنامه »خوش نمک« که در فصل های 
اول  و دوم جزو اعضای گروه محتوایی این 
برنامه بود، در فصل سوم، اجرای برنامه را به 
عهده گرفت و این همان نکته ای بود که ما 

می خواستیم به آن برسیم.

رو بــــــه رو

5فرهنگ وهنر   سال هفتم
شماره  1973

یکشنبه 
1403 .08 .27
15  جمادی الاول     1446/    17   نوامبر  2024

a r m a n m e l i . i r
خبــــر

 علی شوقیان: 
 سینمای طنز ما اثر فاخری ندارد

کارگردان و بازیگر پیشکسوت سینما و   
تلویزیون درباره سینمای طنز امروز گفت: 
کران می شوند،  کارهایی که ساخته می شود ا
فروش خوبی هم دارند، اما کار فاخری در بین 
کارگردان  این آثار نمی بینم. علی شوقیان 
مجموعه هایی چون گرگ ها )۱۳۶۶ کارگردانی 
مشترک با سیدداودمیرباقری( در گفت وگو 
با ایرنا درباره اینکه چرا سینمای گذشته را 
بر سینمای امروز ترجیح می دهید؟ اظهار 
داشت: چون آثاری که در آن دوره ساخته 
قصه های  بودند،  خوش ساخت  می شد، 
خوبی داشت و پرداخت خوبی هم داشتند. 
وی ادامه داد: سینمای دیروز ما بیشتر به 
معنای واقعی سینما بود. امروز هم سینمای 
خوبی داریم. آثار خوب هستند. فیلم سازهای 
خیلی خوبی هم داریم. من به دلیل سن و 
سالم بیشتر آثار و سینمای گذشته را بر امروز 
ترجیح می دهم. شوقیان افزود: من دیگر 
کاری نخواهم ساخت. الان وقت جوانان است 
که باید کار بسازند. این کارگردان پیشکسوت 
کاری فاخری  ادامه داد: سینمای طنز ما 
ندارد، او تصریح کرد: من بیشتر کارم تصویر 
است. کار تلویزیونی می کنم. تئاتر نه. کارگردان 
گفت:  یاس  گل  عطر  تلویزیونی  مجموعه 
فیلمنامه خیلی مهم است. در وهله اول 
باید یک فیلمنامه درست داشت و بعد از 
آن کار ساخته شود. چرا نباید ساخته شود؟ 
بدنه سینماست و مردم هم خیلی ها چنین 

کارهایی را دوست دارند. 

  ساخت سریالی کمدی 
در دهه ۶۰

 سریال »قول مردونه« که فضای قصه آن به 
ماجراهایی می پردازد که از اوایل دهه ۶۰ تا سال 
۶۸ را در برمی گیرد، به تازگی کلید خورد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی سیما، سریال »قول مردونه« 
، تهیه کنندگی  کارگردانی قربانعلی طاهرفر به 
ایرج محمدی و نویسندگی مصطفی زندی کلید 
خورد. فضای قصه این سریال به ماجراهایی 
می پردازد که از اوایل دهه ۶۰ تا سال ۶۸ را در 
برمی گیرد. تصویربرداری سریال »قول مردونه« 
با بازیگرانی چون محمدرضا هدایتی، شهره 
سلطانی، محمد نادری، مریم موسویان، رویا 
میرعلمی، آشا محرابی، سیروس میمنت و... 
شروع شد. این سریال محصول گروه تولیدات 
طنز مرکز سیمافیلم است که قرار است در ۳۰ 

قسمت ساخته شود.

 یورونیوز جمعه مدعی شد که اتحادیه اروپا مدارک 
»قانع کننده ای« از ساخت کارخانه تولید تسلیحات روسی 
در چین دارد. به گزارش فارس؛ دیپلمات های اتحادیه 
اروپا مدعی دریافت مدارکی دالّ بر ساخت کارخانه تولید 
پهپادهای نظامی برای روسیه در یکی از استان های 
، اتحادیه اروپا بر این  چین شده اند. به گزارش یورونیوز
که روسیه در حال تولید این تسلیحات در  باور است 
چین است و از  این پهپاد های تهاجمی در جنگ اوکراین 
استفاده می شود. این مساله اولین بار در ماه سپتامبر 
ح شد که در گزارشی ادعا  توسط خبرگزاری رویترز مطر
ح سری تسلیحاتی در استان سین کیانگ  کرد روسیه طر
، یکی  چین در دست اجرا است. طبق این گزارش رویترز
- از شرکت های تابعه شرکت دفاعی-نظامی روسی »الماز
انتی« که تحت تحریم ایالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپا 
قرار دارد، در حال »توسعه و آزمایش« پهپاد های دوربرد 
این منبع  کمک »متخصصان محلی« بوده است.  با 
همچنین مدعی شد که این پهپاد ها در چین ساخته شده 
و به شهر ایژوسک روسیه انتقال یافته است. یورونیوز در 
 )EEAS( ادامه مدعی شد که سرویس اقدام خارجی اروپا
که نهاد مسئول روابط دیپلماتیک اتحادیه است، از طرف 

منابع اطلاعاتی امنیتی- مدارکی را دریافت کرده که نشان 
ک چین ساخته است  می دهد روسیه کارخانه ای در خا
که در آن پهپاد هایی را سر هم می کند که احتمالا در جنگ 
اوکراین استفاده خواهند شد. طبق گزارش کاربرد این 
پهپاد ها جست و جو و جمع آوری اطلاعات نیست،  بلکه 
کرات اتحادیه اروپا با پکن به  کاربری تهاجمی دارند. مذا
منظور بررسی و تأیید این موضوع همچنان ادامه دارد. 
یک مقام عالی رتبه اتحادیه اروپا که نامش فاش نشد، در 
این باره گفت: »ما چیزی بیشتر از این نداریم. ما شواهد 
روشنی از آن چه در حال وقوع است نداریم. سخت است 
گاهی کامل  که باور کنیم این اتفاق بدون اطلاع و یا با عدم آ
خ می دهد.« دیپلمات های اتحادیه  مقامات )چینی( ر
کردند و  اروپا مدارک ادعایی را »قانع کننده« توصیف 
گر آن ها تأیید شوند،  تأمین پهپاد ها از  هشدار دادند که ا
چین به روسیه به معنای تشدید جدی تنش ها خواهد 
کمک  بود. یکی از دیپلمات های مدعی شد که بدون »
مخفیانه« چین، روسیه نمی تواند با اوکراین بجنگد. 
پیش از این اتحادیه اروپا چین را به تأمین تجهیزات و 
کاربری دوگانه متهم کرده است که  تکنولوژی هایی با 
می توانند با انگیزه و اهداف نظامی مورد استفاده قرار 

گیرند. در نتیجه این ادعا ها اتحادیه اروپا چند شرکت در 
کنون هیچگاه  هنگ کنگ و چین را تحریم کرده است، اما تا
مدعی تأمین مستقیم تسلیحات به روسیه نشده بود. 
پکن ورود و حضور مستقیم در جنگ اوکراین را رد کرده 
است و پس از گزارش ماه سپتامبر رویترز نیز اعلام کرد که از 
وجود چنین طرحی در استان سین کیانگ چین اطلاعی 
ندارد. یورونیوز به نقل از دیپلمات اتحادیه افزود که این 
ح  اقدام ادعایی باید عواقب داشته باشد و شبهات مطر
»بسیار جدی« است که توضیحات بیشتری درباره آن لازم 
است. با این وجود، مقام ارشد اتحادیه اروپا هشدار داد 
که ابهامات درباره گزارش طرح تسلیحاتی روسیه در چین 
گر تحریمی درنظر گرفته  پیش بینی نوع تحریم هایی )ا
شود( که اتحادیه می تواند اعمال کند را دشوار کرده است. 
کنون داریم آن قدر محکم  وی افزود: »)مدارکی( که هم ا
نیستند که مطابق آن اقدام کنیم.« جنگ اوکراین در سال 
۱۴۰۰ در پی اقدام کی یف بای عضویت در ائتلاف نظامی ناتو 
آغاز شد. اوکراین با وجود حمایت های همه جانبه اتحادیه 
ک  اروپا و آمریکا نتوانست مانع از پیشروی روسیه در خا
کنون بالغ بر ۱۸ درصد از سرزمین های خود  خود شود و تا

را از دست داده است.

احتمال تحریم چین به بهانه ارسال تسلیحات به روسیه

بیـــن المـــلل
 

 

گــــزارش

تظاهرات کشاورزان انگلیس
کشاورزان معترض به تصمیم دولت   صدها تن از 
انگلیس برای افزایش مالیات ها، شنبه ۲۶ آبان ۱۴۰۳ 
شهر  در  کارگر  کم  حا حزب  سالانه  همایش  مقابل 
( تظاهرات کردند. افراد شرکت کننده در  ساندیدنو )ولز
کتورها و خودروهای کشاورزی  این حرکت اعتراضی با ترا
خود، ساختمان برگزاری همایشی را که در آن نخست وزیر 
و اعضای دولت انگلیس حضور دارند، محاصره کرده اند. 
کتورها شعارنوشته هایی چسبانده شده  روی کاپوت ترا
که نوشته است: »حزب کارگر با روستایی ها سر جنگ 
گر کشاورز نباشد غذایی هم  دارد«، »دیگر بس است«، »ا
در کار نیست.« هو دیویس معاون سر وزیر منطقه ولز و 
وزیر امور روستایی انگلیس پیش تر با رهبران اتحادیه 
کشاورزان ملاقات کرد تا آنها را از ادامه این حرکت اعتراض 
نخست وزیر  استارمر  کی یر  سویی  از  کند.  منصرف 
انگلیس در سخنرانی خود از مواقع دولت عقب نشینی 
نکرد و اظهارکرد که از لایحه بودجه تا روز آخر دولت 
حمایت می کند. دولت حزب کارگر انگلیس مالیات ها 
در این کشور را برخلاف وعده هایی که پیش از انتخابات 
ح کرده بود، به بالاترین حد طی سه دهه گذشته  مطر
افزایش داده است. ریچل ریوز وزیر دارایی انگلیس دو 
هفته پیش نخستین لایحه بودجه حزب کارگر را پس 
از ۱۴ سال دوری از قدرت به مجلس عوام ارائه داد و در 
آن ۲۰ درصد مالیات بر ارث برای دارایی های کشاورزان 
به ارزش بیش از یک میلیون پوند در نظر گرفته است. 
دولت سابق محافظه کار انگلیس کشاورزان را از مالیات 
بر ارث معاف کرده بود. حزب کارگر ادعا می کند که خزانه را 
با کسری ۲۲ میلیارد پوندی از حزب محافظه کار تحویل 
گرفته است. در لایحه بودجه جدید که با اعتراضات 
گسترده ای روبه رو شده است، ۴۰ میلیارد پوند درآمد 
از محل افزایش مالیات ها پیش بینی شده است که ۲۵ 
میلیارد پوند آن فقط از طریق افزایش حق بیمه افراد 
شاغل تامین می شود. گفته می شود که این بزرگترین 
افزایش مالیات ها در یک لایحه بودجه دولت انگلیس 
از زمان دولت جان میجر در سال ۱۹۹۳ است. کشاورزان 
احساس می کنند که به آن ها خیانت شده است. آن ها 
گر دولت در پیشبرد  بر همین اساس تهدید کرده اند که ا
برنامه های اقتصادی خود تجدید نظر نکند، زنجیره 
تامین مواد غذایی در این کشور را از طریق محاصره بنادر 
کز توزیع غذا فلج خواهند کرد. یکی از کشاورزان  و مرا
گر مجبور باشیم، تمام بنادر انگلیس  معترض گفت: »ا
را مسدود خواهیم کرد. با این کار عرضه محصولات در 
سوپرمارکت ها کُند می شود.« وی هشدار داد: »دولت 
و سوپرمارکت ها باید قدرت ما را درک کنند.« مقام های 
لندن اصرار دارند که مشکلات اقتصادی این کشور ناشی 
از همه گیری کرونا و جنگ در اوکراین است اما تحلیلگران 
و بیشتر مردم بر این باورند که برگزیت ضربه سنگینی را به 

اقتصاد جزیره تحمیل کرده است.

 ولودیمیر زلنسکی: 

بایدمطمئنشویمجنگسالآیندهپایانمییابد
کوتــــاه

که همچنان نگرانی تداوم   رئیس جمهوری اوکراین 
حمایت های آمریکا از کی یف با روی کارآمدن دولت ترامپ 
کشورش باید تمامی تلاش خود را  که  بوده، اظهارکرد 
برای ایجاد اطمینان در خصوص پایان جنگ از طریق 
دیپلماسی در سال آینده میلادی انجام دهد. به گزارش 
خبرگزاری رویترز، »ولودیمیر زلنسکی« که این اظهارات را در 
یک مصاحبه رادیویی ارائه می کرد، گفت: وضعیت میدان 
نبرد در شرق اوکراین دشوار بوده و روسیه در حال پیشرفت 
است. رئیس جمهوری اوکراین در عین حال مدعی شد که 
ولادیمیر پوتین همتای روس اش علاقه ای به یک توافق 
صلح ندارد. وی سپس افزود: قوانین ایالات متحده مانع 
از دیدار وی با دونالد ترامپ رئیس جمهوری منتخب 
آمریکا تا پیش از مراسم تحلیف وی در تاریخ ۲۰ ژانویه )۱ 
بهمن ماه( سال آینده میلادی شده است. وی با این وجود 
کید کرد که فقط با خود ترامپ در مورد جنگ در کشورش  تا
کرد. زلنسکی در این خصوص اضافه  صحبت خواهد 
کرد: من به عنوان رئیس جمهوری اوکراین، با احترامی 
که برای تمامی اطرافیان وی قائل هستم، تنها گفت وگو 
با رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا را جدی خواهم 
گرفت.« به نظر می رسد اشاره زلنسکی به برخی اظهارات 
اطرافیان ترامپ از جمله دونالد جونیور ترامپ پسر وی 
باشد که پس از پیروزی پدرش در انتخابات ۵ نوامبر )آبان( 

گرام خود با انتشار ویدئویی از  آمریکا در حساب اینستا
که »مستمری ات  زلنسکی با لحتی تمسخرآمیز نوشت 
به زودی قطع می شود.« ترامپ نیز در زمان کارزار انتخاباتی 
خود بارها اعلام کرده بود که در صورت پیروزی در انتخابات، 

ظرف ۲۴ ساعت جنگ در اوکراین را پایان می دهد. وی از 
جمله مخالفان سرسخت کمک به کی یف بوده و در یکی 
از گردهمایی های انتخاباتی خود، زلنسکی را بزرگترین 

فروشنده تاریخ خوانده بود.

 سفر وزیر خارجه ژاپن به »کی یف«
 مقام های ژاپنی اعلام کردند که وزیر امور خارجه این 
کشور به منظور بحث درباره تعمیق ائتلاف نظامی روسیه 
و کره شمالی به پایتخت اوکراین سفر کرده است. به گزارش 
کشی ایوایا« وارد شهر کی یف شده و طبق اعلام  ایسنا، »تا
اپنی قرار است با »آندری سیبیها« همتای  مقام های ژ
کرده و در این دیدار »بر حمایت  اوکراینی خود دیدار 
کید مجدد  قدرتمند ژاپن از اوکراین علیه حمله روسیه تا
کره کند.« به  و درباره تحریم های بیشتر علیه مسکو مذا
گزارش خبرگزاری »پرس اسوسیشن« این مقام های ژاپنی 
گفتند: »یک مساله اصلی در دستور کار او نگرانی شدید 
کره شمالی  توکیو از بابت همکاری نظامی فزاینده بین 
و روسیه است.« اخیرا مقام های اطلاعاتی اوکراین و ۲ 
متحد آن، ایالات متحده و کره جنوبی ادعا کردند بالغ بر 
۱۲۰۰۰ سرباز ارتش کره شمالی در چارچوب معاهده دفاعی 
ک روسیه اعزام شده اند. چند روز پیش  با مسکو، به خا
نیز مقام های اوکراینی مدعی شدند پس از آنکه ارتش 
اوکراین با آتش توپخانه سربازان کره شمالی در مرز منطقه 
کورسک روسیه را هدف گرفته نظامیان اوکراینی با سربازان 
کنده پیدا کرده اند. وزارت دفاع  کره شمالی درگیری پرا
روسیه در بیانیه اعلام کرد که ارتش این کشور در ۲۴ ساعت 
گذشته ۳۵ پهپاد اوکراینی را منهدم کرده است. در ادامه 
تحولات میدانی مرتبط با جنگ در اوکراین وزارت دفاع 
روسیه اعلام کرد، نیروهای این کشور موفق شدند کنترل 
دو شهرک را در دونتسک به دست بگیرند. این وزارتخانه 
در بیانیه ای تصریح کرد: »واحدهای گروه ووستوک ارتش 
روسیه موفق شدند کنترل دو شهرک در دونتسک را به 
دست بگیرند و این اقدام، در نتیجه یک عملیات موفقیت 
آمیز نظامی صورت گرفت.« چند روز پیش شبکه آمریکایی 
بلومبرگ گزارش داد »پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا باعث شده تا کره جنوبی درباره 
امکان ارسال مستقیم تسلیحات نظامی به اوکراین تجدید 
نظر کند.« شبکه آمریکایی »بلومبرگ« در گزارشی نوشت: 
کنون  »دولت یون سوک یول، رئیس جمهور کره جنوبی ا
باید موضع رئیس جمهور منتخب ایالات متحده را در نظر 
بگیرد و سپس درباره تغییر سیاست دیرینه خود مبنی 
بر عدم ارسال کمک های مرگبار به کی یف تصمیم گیری 
کند.« طبق گزارش بلومبرگ، سئول مدت هاست که در 
برابر درخواست های متحدان غربی خود برای بهره برداری 
از ذخایر نظامی عظیم خود و ارسال مستقیم سلاح یا 
مهمات به اوکراین مقاومت می کند. با این حال، استقرار 
ادعایی هزاران سرباز کره شمالی در روسیه این موضع را 
تغییر داده است و رئیس جمهور کره جنوبی اخیرا گفت: 
دخالت مستقیم پیونگ یانگ در درگیری تهدیدی برای 
امنیت کره جنوبی است.« منشا گزارش رسانه ها درباره 
حضور نیروهای کره شمالی در جنگ اوکراین، وزارت دفاع 
ح این ادعا،  آمریکا است. به باور کارشناسان، آمریکا با طر

به دنبال افزایش کمک های نظامی خود به اوکراین است.

 عباس محبی:
 از سفر ایده می گیرم

گوینده رادیویی با اشاره به   عباس محبی بازیگر و 
برنامه هایی با محور سفر بیان کرد که از سفرهایی که به 
روستاها و نقاط مختلف ایران دارد، ایده می گیرد. عباس 
محبی به »مهر« بیان کرد: من در ژانرهای هنری مختلفی 
کار کرده ام و در بیشتر شبکه های رادیویی از جمله رادیو 
صبا، رادیو فرهنگ، رادیو تهران حضور دارم اما همه 
که کیفیت برنامه های  کارهایم طبیعتا باب دلم نیست چرا
رادیویی بستگی به نویسندگی آن دارد. وی اضافه کرد: 
در حال حاضر برنامه ای در رادیو تهران دارم با عنوان 
»این روستا برنده« است که در آن برنامه همان کاری را 
می کنیم که فکر می کنم باید برای خیلی از مناطق کشور 
انجام داد؛ اینکه در قالب مسابقه به معرفی روستاهای 
تهران و دستاوردهای آن ها بپردازیم. بازیگر سریال »تولدی 
« درباره این برنامه و جذابیت صحبت درباره روستا  دیگر
عنوان کرد: من ذاتا به روستاها علاقه دارم و این برنامه 
که چند هفته از آغاز آن می گذرد، به همین دلیل به دلم 
می نشیند. ما در برنامه »این روستا برنده« به روستاهای 
مختلف تهران سفر می کنیم و کار را در روستاها ضبط 
می کنیم و این تجربه برایم تازگی دارد و اطلاعات بسیاری 
کسب می کنم. امیدوارم شنوندگان رادیو پنجشنبه ها 
ساعت ۱۰ تا ۱۱ پای برنامه »این روستا برنده« بنشینند و از 
آن لذت ببرند. این گوینده و بازیگر نمایش های رادیویی 
که خودش هم اهل سفر است درباره سفر اخیرش به 
کن  گل گهر یادآور شد: با بازدید از معادن، صنایع و اما
، موضوعات تازه و ایده های جذابی به  تفریحی گل گهر
ذهنم رسید که می توانم در نمایش های رادیویی از آن ها 
استفاده کنم. این گونه جذابیت ها و دیدنی ها هر نقطه ای 
از کشور وجود ندارد و از سوی دیگر همیشه امکان بازدید 
کنی میسر نیست. وی توضیح داد: در این  از چنین اما
سفر بازدیدی از صنایع سنگین، معادن، ماشین آلات و… 
در گل گهر داشتیم که این بخش هم جذابیت های خود 
را داشت. شاید تا پیش از این کامیون های خیلی بزرگ یا 
برخی ماشین های خاص را تنها در فیلم های سینمایی، 
مستندها و عکس ها دیده بودیم، ولی در سفر »راویان 
پیشرفت« توانستیم از نزدیک این دستاوردها را ببینیم 
که برای من خیلی جالب بود ضمن اینکه گفته شد این 
تجهیزات تولید کشور است که جای خوشحالی دارد. 
بازیگر برنامه رادیویی »صبح جمعه با شما« ادامه داد: 
خداوند در ذات بعضی افراد توانایی هنری را به عنوان 
گاهی  استعدادی ذاتی قرار داده که باید از آن در جهت آ
 ، بخشی بهره برد. ما می توانیم در قالب موسیقی، شعر
نقاشی و… با بیان و نگاهی زیبایی شناسانه به بازنمایی 
حقایق بپردازیم و این سفر چنین امکان و آورده ای برای 

هنرمندان به همراه داشته است.

 مدیر شبکه نسیم اعلام کرد:

گشت »جناب  خان« به تلویزیون   باز
   فصل دوم »مهمانی« در راه است


